1

平成23年３月24日

各  位

会 社 名 日本紙パルプ商事株式会社

代表者名 代表取締役社長 野口 憲三

   （コード番号8032 東証第１部）

問合せ先 執行役員経営企画本部本部長

             勝田 千尋

       （TEL．03－3270－1311）

コアレックスホールディングス株式会社の

株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の当社取締役会において、以下のとおり、コアレックスホールディングス株式会社の株式

を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

 また、これに伴い、コアレックスホールディングス株式会社の子会社である三栄レギュレーター株式会社、

道栄紙業株式会社、信栄製紙株式会社、サンペーパー株式会社及びその子会社等も当社の孫会社等となります

のでお知らせいたします。

記

１．株式取得の概要

当社グループは、平成21年12月22日付「三栄グループとの資本業務提携に関する基本合意について」でお知

らせしたとおり、同グループと家庭紙事業等に係る業務提携を行うとともに、株式を譲り受ける資本提携につ

いて共同で協議してまいりました。その結果、三栄グループの事業会社4社（以下、コアレックスグループ）は、

時代の変化に即応したグループ経営体制の再構築を図る目的で、平成23年2月、株式移転方式により持株会社コ

アレックスホールディングス株式会社を設立し、今回、当社は同社の株式の67％を譲り受けることにより、同

社及びコアレックスグループを子会社化することといたしました。

２．株式取得の理由

コアレックスグループは、静岡県を中心に、神奈川県、山梨県、北海道及びベトナムに事業拠点を持ち、再

生トイレットロールや再生ティッシュペーパー等の家庭紙を製造販売しており、特に再生トイレットロール業

界においては高い国内シェアを持つ企業グループです。コアレックスグループは、優れた古紙再生処理技術力

と芯なしトイレットロール等の独自の製品開発力を有しております。

当社グループは、紙・板紙の販売を主とし、資源・環境事業にも事業展開しており、コアレックスグループ

が加わることにより、家庭紙事業のさらなる拡大と市場形成力の向上、資源・環境事業におけるシナジー効果

の発現による経営資源の有効活用とコスト削減が可能となり、業績向上を図ることが出来ると考えております。

 2

３．異動する子会社及び孫会社の概要

① コアレックスホールディングス株式会社

（１）名 称 コアレックスホールディングス株式会社

（２）所 在 地 静岡県富士宮市安居山775－１

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 黒﨑 昇

（４）事 業 内 容 グループ会社の経営管理

（５）資 本 金 ２億780万円

（６）設 立 年 月 日 平成23年２月２日

（７）大株主及び持株比率 黒﨑 昇  30.28％

黒﨑 暁  24.43％

小林 昌志 28.79％

資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及

び関係会社との間には、特筆すべき資本関係はありません。

人的関係 次の当社取締役及び執行役員が当該会社の役員に就任してお

ります。

 取締役副社長 須崎  誠（当社執行役員）

 取締役    勝田 千尋（  〃   ）

 監査役    岡崎 昭彦（当社取締役）

（８）上場会社と当該会社

   との間の関係

取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及

び関係会社との間には、後記②～⑤の（８）に記載のほかに

は特筆すべき取引関係はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（個別）

決     算     期 平成23年３月期（見込）

 純 資 産 208百万円

 総 資 産 208百万円

 売 上 高 0百万円

 営 業 損 失 （ △ ） △0百万円

 経 常 損 失 （ △ ） △0百万円

 当 期 純 損 失 （ △ ） △0百万円

 3

② 三栄レギュレーター株式会社

（１）名 称 三栄レギュレーター株式会社

（２）所 在 地 静岡県富士宮市安居山775－１

（３）代表者の役職・氏名 黒﨑 昇

（４）事 業 内 容 機械製造業、紙パルプ製造及び加工販売業

（５）資 本 金 3,780万円

（６）設 立 年 月 日 昭和38年７月４日

（７）大株主及び持株比率 コアレックスホールディングス株式会社 100％

資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及

び関係会社との間には、特筆すべき資本関係はありません。

人的関係 平成22年12月末現在、次の当社及び当社の関係会社の取締役

及び執行役員が当該会社の役員に就任しております。

 取締役    須崎  誠（当社執行役員）

 取締役    勝田 千尋（  〃   ）

 取締役    志村 和男（ジェーピーホームサプライ

              株式会社 代表取締役社長）

 監査役    岡崎 昭彦（当社取締役）

（８）上場会社と当該会社

   との間の関係

取引関係 当社は、当該会社に古紙等を販売しております（平成22年３

月期328百万円）。また当社は、当該会社から家庭紙等を仕入

れております（同2,933百万円）。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（個別）

決     算     期 平成20年12月期 平成21年12月期 平成22年12月期

 純 資 産 1,895百万円 1,792百万円 1,850百万円

 総 資 産 19,977百万円 18,237百万円 14,895百万円

 売 上 高 13,290百万円 10,627百万円 7,294百万円

 営 業 利 益 1,363百万円 1,549百万円 824百万円

 経 常 利 益 983百万円 937百万円 111百万円

 当期純利益又は当期純損失（△） 469百万円 △103百万円 58百万円

 4

③ 道栄紙業株式会社

（１）名 称 道栄紙業株式会社

（２）所 在 地 北海道虻田郡倶知安町字比羅夫283

（３）代表者の役職・氏名 黒﨑 昇

（４）事 業 内 容 紙パルプ製造及び加工販売業

（５）資 本 金 125百万円

（６）設 立 年 月 日 昭和53年９月30日

（７）大株主及び持株比率 コアレックスホールディングス株式会社 100％

資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及

び関係会社との間には、特筆すべき資本関係はありません。

人的関係 平成22年12月末現在、次の当社及び当社の関係会社の取締役

及び執行役員が当該会社の役員に就任しております。

 取締役    須崎  誠（当社執行役員）

 取締役    勝田 千尋（  〃   ）

 取締役    志村 和男（ジェーピーホームサプライ

              株式会社 代表取締役社長）

 監査役    岡崎 昭彦（当社取締役）

（８）上場会社と当該会社

   との間の関係

取引関係 当社は、当該会社に古紙等を販売しております（平成22年３

月期255百万円）。また当社は、当該会社から家庭紙を仕入れ

ております（同129百万円）。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（個別）

決     算     期  平成21年６月期 平成22年６月期 平成22年12月期

 純 資 産 1,605百万円 418百万円 87百万円

 総 資 産 7,860百万円 6,036百万円 4,938百万円

 売 上 高 5,055百万円 4,481百万円 2,307百万円

 営 業 利 益 182百万円 177百万円 119百万円

 経 常 利 益 69百万円 161百万円 8百万円

 当期純利益又は当期純損失（△） 52百万円 △1,187百万円 △331百万円

 5

④ 信栄製紙株式会社

（１）名 称 信栄製紙株式会社

（２）所 在 地 静岡県富士宮市西町31－６

（３）代表者の役職・氏名 黒﨑 昇

（４）事 業 内 容 紙パルプ製造及び加工販売業

（５）資 本 金 27百万円

（６）設 立 年 月 日 昭和36年５月30日

（７）大株主及び持株比率 コアレックスホールディングス株式会社 100％

資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及

び関係会社との間には、特筆すべき資本関係はありません。

人的関係 平成22年12月末現在、次の当社及び当社の関係会社の取締役、

執行役員及び従業員が当該会社の役員に就任しております。

 取締役    須崎  誠（当社執行役員）

 取締役    勝田 千尋（  〃   ）

 取締役    志村 和男（ジェーピーホームサプライ

              株式会社 代表取締役社長）

 取締役    武井 康志（当社財務部部長）

 監査役    岡崎 昭彦（当社取締役）

（８）上場会社と当該会社

   との間の関係

取引関係 当社は、当該会社に古紙及び三栄レギュレーター他製の家庭

紙等を販売しております（平成22年３月期3,187百万円）。ま

た当社は、当該会社より同社製の家庭紙を仕入れております

（同842百万円）。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（個別）

決     算     期  平成20年12月期 平成21年12月期 平成22年12月期

 純 資 産 756百万円 695百万円 311百万円

 総 資 産 10,297百万円 10,767百万円 8,768百万円

 売 上 高 13,592百万円 13,708百万円 12,502百万円

 営 業 利 益 234百万円 405百万円 406百万円

 経 常 利 益 150百万円 254百万円 400百万円

 当期純利益又は当期純損失（△） 104百万円 △61百万円 △384百万円

 6

⑤ サンペーパー株式会社

（１）名 称 サンペーパー株式会社

（２）所 在 地 山梨県西八代郡市川三郷町市川大門1469－３

（３）代表者の役職・氏名 黒﨑 昇

（４）事 業 内 容 紙パルプ製造及び加工販売業

（５）資 本 金 18百万円

（６）設 立 年 月 日 昭和26年３月24日

（７）大株主及び持株比率 コアレックスホールディングス株式会社 100％

資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及

び関係会社との間には、特筆すべき資本関係はありません。

人的関係 平成22年12月末現在、次の当社及び当社の関係会社の取締役

及び執行役員が当該会社の役員に就任しております。

 取締役    須崎  誠（当社執行役員）

 取締役    勝田 千尋（  〃   ）

 取締役    志村 和男（ジェーピーホームサプライ

              株式会社 代表取締役社長）

 監査役    岡崎 昭彦（当社取締役）

（８）上場会社と当該会社

   との間の関係

取引関係 当社は、当該会社から家庭紙を仕入れております（平成22年

３月期139百万円）。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（個別）

決     算     期 平成20年12月期 平成21年12月期 平成22年12月期

 純 資 産 138百万円 128百万円 177百万円

 総 資 産 2,170百万円 1,651百万円 1,205百万円

 売 上 高 1,826百万円 1,862百万円 1,628百万円

 営 業 利 益 104百万円 82百万円 136百万円

 経 常 利 益 77百万円 39百万円 108百万円

 当期純利益又は当期純損失（△） 48百万円 △10百万円 49百万円

 上記のほか、コアレックス株式会社、旭栄紙業株式会社、PULPPY CORELEX(HONG KONG)LTD.及びPULPPY CORELEX

(VIETNAM) CO.,LTD.等が当社の子会社の孫会社等となる予定です。

 7

４．株式取得の相手先の概要

（１）氏 名 （ 住 所 ） 黒﨑  昇（静岡県富士宮市）

黒﨑  暁（静岡県富士宮市）

小林 昌志（北海道札幌市）

（２）上場会社と当該個人

   の間の関係

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所有してい

る会社等並びにその子会社を含む。）との間には、前述の「２．異動する子会

社及び孫会社の概要」の記載のほかに、記載すべき資本関係・人的関係・取

引関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当該個人並びに当

該個人の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係・人的関係・取

引関係はありません。

５．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数         0株

（議決権の数  0個）

（所有割合： 0.0％）

（２）取 得 株 式 数

    278,452株

（取得価額： 1,114百万円）

（３）異動後の所有株式数     278,452株

（議決権の数  278,452個）

（所有割合： 67.0％）

６．日程

（１）当社取締役会決議 平成23年３月24日

（２）株 式 引 渡 期 日 平成23年４月１日

７．今後の見通し

 本件による平成23年３月期の連結業績に与える影響はありません。

以 上